关于举办平顶山学院第十三届大学生数学竞赛的通知
各学院：

为了培养人才、服务教学、促进我校数学课程的改革和建设，提高大学生学习数学的兴趣，培养学生分析问题、解决问题的能力，发现和选拔数学创新人才，为学生提供一个展示基础知识和思维能力的舞台，我校特举办平顶山学院第十三届大学生数学竞赛。现将有关事宜通知如下：

一、参赛对象

全日制本科在校生。

二、竞赛规则

1.竞赛分为数学专业组和非数学专业组，其中数学专业组为数学与应用数学，其它均属非数学专业组。

2.竞赛采用闭卷笔试答题，试卷分两类：数学专业类和非数学专业类，试题包含基本知识和综合提高知识，共100分。

3.竞赛时间为150分钟。

4.参加竞赛学生必须遵守《平顶山学院考试管理工作条例》。

三、竞赛内容

1.数学专业类赛题内容主要依据《数学分析》（50%）、《高等代数》（35%）和《解析几何》（15%）三门课程内容编写。

2.非数学专业类赛题内容主要依据《高等数学》课程内容编写。

3.参考教材

（1）数学专业类

《数学分析》，华东师大数学系编；
《高等代数》，北京大学数学系编；

《解析几何》，吕林根、许子道编。
（2）非数学专业类

《高等数学》，同济大学数学系编；

《高等数学》，吴赣昌编；

《高等数学》，张天德编。

四、竞赛安排

1.各相关学院自行组织预选，推荐报名参加学校组织的竞赛。各学院报名人数原则上应不少于30人。

2.报名方法：以学院为单位，组织参赛学生通过实践教学平台进行网络报名，并填写纸质报名表（见附件）以便核对报名信息。纸质报名表加盖学院公章送至数学与统计学院办公室（2号教学楼2318）。报名表电子档发送至pdsuggsx@163.com。报名表电子档命名格式为：XXX院报名表。

3.报名截止日期：2024年5月11日17:00。

4.竞赛时间：2024年5月18日（周六）8:30-11:00。

5.竞赛地点：2号教学楼。具体座次安排请于2024年5月17日在2号教学楼3楼通知栏查看。

五、获奖名额及奖励办法

1.竞赛分数学专业组和非数学专业组，分别设置一等奖、二等奖、三等奖（具体名额视报名情况而定），获奖学生由学校颁发奖励证书。

2.推荐参加第十六届全国大学生数学竞赛的选手将从本届大赛的获奖学生中选取。

六、未尽事宜，另行通知

请相关各学院认真组织，积极宣传，做好选拔推荐和报名工作。具体事宜可咨询数学与统计学院。

咨询电话：19036713652      联 系 人： 陈英霞

附件：平顶山学院第十三届大学生数学竞赛报名表
                                         教务处

2024年4月18日

附件

	平顶山学院第十三届大学生数学竞赛报名信息表

	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	所学专业
	参赛类型
	学号
	学院
	联系电话

	1

	专业B

	2

	非专业

	3

	非专业